
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300268

268

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo do Contrato N°. 054/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia - MT. Contratada: Clemides Soares de Sales- EPP. CNPJ N°
08.979.084/0001-69. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 82 (oitenta e dois) dias, vigorando a partir de 10 de outubro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021. Assinatura: 08 de Outubro de 2021. Fundamento: de Acordo Com A Lei
nº 8.666/93. Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 214/2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de
Mobiliários Escolares para as Escolas Municipais da Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: L. F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
REPRESENTAÇÕES LTDA
VALOR REGISTRADO: R$ 39.242,00 (trinta e nove mil duzentos e quarenta e dois reais).
Vigência: 05 de Outubro de 2022.
Data da Assinatura: 05 de Outubro de 2021.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 215/2021
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de
Mobiliários Escolares para as Escolas Municipais da Rede Municipal de Ensino do Município
de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
VALOR REGISTRADO: R$ 117.705,00 (cento e dezessete mil setecentos e cinco reais).
Vigência: 05 de Outubro de 2022.
Data da Assinatura: 05 de Outubro de 2021.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico N.º 31/2021, Cujo Objeto É O: Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Materiais E Medicamentos Para Uso No Centro De Saúde
Do Município De Nova Guarita - Mt, Tudo Em Conformidade Com As Características
Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital.Conforme Edital E Nos Termos Da Lei Federal
N. º 8.666/93 E Alterações Posteriores, Neste Município De Nova Guarita - Mt, Com Data
Prevista Para Abertura Da Sessão No Dia 25/10/2021 Às 08:30horas (Horário De Mato
Grosso) No Site Www.Licitanet.Com.Br. Cópia Do Edital E Maiores Informações Poderão Ser
Obtidas Na Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em
Nova Guarita - Mt, No Horário Das 07:00h Às 12:00h Ou Através Do E-Mail
Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. O Edital Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Nos
Sites Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br E Www.Licitanet.Com.Br.

Nova Guarita - MT, 6 de Outubro de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo de Aditamento de Prazo nº 061/2021 Processo Adm 204/2020
PMNO Segundo Termo de Aditamento N. º 061/2021 Ref: Ao Contrato 037/2019, referente
ao Pregão 061/2019, Processo Adm. 141/2019. Contratante: O Município de Nova Olímpia-
MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,

N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento
de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A empresa REGIMAR MOREIRA DA COSTA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.760.680/0001-47, com sede Rua Antônio Batista Da Costa, Nº
172- Setor E, Centro DE Tangara Da Serra MT, CEP 78.300-000, neste ato, representada
pelo Sr. Regimar Moreira Da Costa, portador da Cédula de identidade RG 1271872-7 - SSP/
MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 884.0003.871-04, residente e domiciliado na Rua Antonio
Batista Da Costa Nº 395. OBJETIVO: Alterar a: CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO PRAZO DE VIGENCIA: 22/10/2021 até 22/10/2022. VALOR GLOBAL: R$
187.876,80 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta
centavos).
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000
OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com e sem fornecimento
de peças, em equipamentos médico hospitalar nas unidades de saúde do município de
NOVA OLIMPIA/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2.021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público a
todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e homologação
que após todos os procedimentos necessários e de acordo com Parecer
Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que procedeu o
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2.021, Processo Administrativo
nº 073/2.021, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA DUPLA EDY BRITTO
E SAMUEL, A SER REALIZADA NO 9º REVEILLON POPULAR, EM NOVA
XAVANTINA-MT, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2.021, COM INÍCIO PREVISTO
PARA AS 23h30, DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 HORA E 40 MINUTOS INCLUSO
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE (IDA E VOLTA) PARA 23 (VINTE E
TRÊS) PESSOAS, empresa contratada CORDA DE AÇO PROD. EIRELI -ME, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF nº 26.052.129/0001-37,
estabelecida à Avenida C. 255. QD.588, N.270, LT.4/8, SALA 707, Nova Suíça,
Goiânia/GO, CEP nº 74.280-010, com o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta
mil reais).

Nova Xavantina - MT, 8 de outubro de 2.021
JOÃO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

Processo Licitatório 046/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do pregoeiro

e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação do processo licitatório
Pregão Eletrônico 035/2021, Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits
específicos para diagnostico de COVID19 (testes rápidos), conforme especificações e
condições do edital e seus anexos, em favor da empresa vencedora do certame CEPALAB
Laboratórios Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44, com proposta no valor
global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) para os Itens 01 e 02. Maiores
informações nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da
transparência http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte-MT, 8 de outubro de 2021.
JULIANO GAMBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-MT, Torna Público A Abertura Do Pregão
Eletrônico 01/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA, PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Endereço
Eletrônico: Www.Comprasbr.Com.Br - Data: 22/10/2021 - Horário: 08:00 Horas.

Porto Esperidião-MT, 6 de Outubro de 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 13/2021. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Caminhão Pipa. Detentora Da
Ata: A Empresa Torino Comercial De Veiculos Ltda Cnpj: 02.416.362/0001-93. Valor Total
De: R$ 538.975,00 (Quinhentos E Trinta E Oito Mil Novecentos E Setenta E Cinco Reais).

Porto Esperidião-Mt, 6 De Outubro De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 003 contrato de origem n°074/2019. licitação: tomada de preços nº
019/2019 contratada: CONSTRUTORA B & C LTDA objeto do contrato: manutenção
preventiva e corretiva de toda a rede de iluminação pública do município de Primavera do
Leste, incluindo super postes, com fornecimento de materiais e mão de obra. objeto do
aditivo: constitui objeto deste termo aditivo, o acréscimo no valor de r$ 344.746,36
(trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos e quarenta e seis reais e trinta e seis
centavos). data da assinatura:01/09/2021.

Termo Aditivo Nº 001 contrato de origem n° 073/2021. licitação: tomada de preços nº
006/2021 contratada: CONSTRUTORA B & C LTDA objeto do contrato: construção de uma
praça pública municipal, localizada no bairro buritis, com frente para a avenida carnaúba,
em Primavera do Leste - MT. objeto do aditivo: constitui objeto deste termo aditivo, o
acréscimo no valor de r$ 95.124,12 (noventa e cinco mil e cento e vinte quatro reais e
doze centavos). data da assinatura:14/09/2021.

Termo Aditivo Nº 001 contrato de origem n° 067/2021. licitação: tomada de preços nº
012/2021 contratada: MATOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME objeto do contrato: ampliação
do cemitério parque campo da paz. objeto do aditivo: constitui objeto deste termo aditivo,
o acréscimo no valor de r$ 81.960,90 (oitenta e um mil, novecentos e sessenta reais e
noventa centavos), bem como prorrogação de prazo do contrato e execução da obra, pelo
período de 60 (sessenta dias). data da assinatura:16/09/2021.

Termo Aditivo Nº 001 contrato de origem n° 076/2021. licitação: tomada de preços nº
008/2021 contratada: VALBERTO COSTA FILHO EIRELI objeto do contrato: instalação de
luminárias públicas em led de 50w e 100w, ambas com eficiência luminosa mínima de 120
lúmens por watt em diversos bairros do município. objeto do aditivo: constitui objeto deste
termo aditivo, o acréscimo no valor de r$ 20.757,35 (vinte mil e setecentos e cinquenta e
sete reais e trinta e cinco centavos). data da assinatura:20/09/2021.

Termo Aditivo Nº 001 contrato de origem n° 084/2021. licitação: tomada de preços nº
010/2021 contratada: MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP objeto do contrato: execução de obra
de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma
praça pública municipal, localizada na avenida dos ipês, bairro jardim veneza, em
Primavera do Leste - MT. objeto do aditivo: constitui objeto deste termo aditivo, o
acréscimo no valor de r$ 70.960,33 (setenta mil e novecentos e sessenta reais e trinta e
três centavos). data da assinatura:02/09/2021.

Termo Aditivo Nº 006 contrato de origem: contrato nº 086/2020. licitação: tomada de
preços nº 007/2020 contratada: ALIANÇA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA objeto do
contrato: construção de uma quadra poliesportiva no projeto conviver, localizado na rua
curitiba, 1111, jardim riva, em Primavera do Leste - MT. objeto do aditivo: constitui objeto
deste termo aditivo, a prorrogação de vigência e execução da obra do contrato nº
086/2020, pelo prazo de 30 (trinta) dias. data da assinatura:22/08/2021.

Termo Aditivo Nº 001 contrato de origem: contrato nº 096/2021. licitação: tomada de
preços nº 005/2021 contratada: EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI objeto do
contrato: construção de boxes em feira municipal no bairro cidade Primavera III. objeto do
aditivo: constitui objeto deste termo aditivo, o acréscimo no valor de r$ 30.149,63 (trinta
mil e cento e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos). data da
assinatura:23/08/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

Reaviso de Abertura Pregão Eletrônico nº 121/2021 Itens Exclusivos
ME/EPP/Regional/Lei Municipal 1.953/2021 Processo nº 2043/2021 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
lei Municipal nº 1.953/2021, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE
CURSOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APHTLS), PARA
TREINAMENTO DA EQUIPE DA UNIDADE DE SAÚDE SAMU DE PRIMAVERA DO LESTE.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 22 de outubro de 2021 Hora: 11:00 horas
(Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro -
Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários:
Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Prim2avera do Leste
- MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Ed i t a l
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




